МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОСОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

(второе заседание второго созыва)

от 29.10.2009 № 17
	О Муниципальной целевой программе

«Молодежная политика на территории

Волосовского городского поселения в 2010 году»

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Уставом муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области совет депутатов муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Утвердить Муниципальную целевую программу «Молодежная политика на территории Волосовского городского поселения в 2010 году» (Приложение).

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную социальную комиссию совета депутатов Волосовского городского поселения.

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «Сельская новь».

Глава муниципального образования

Волосовское городское поселение                                          С.А. Фролов

Приложение
к решению совета депутатов

Волосовского городского поселения

от 29.10.2009 № 17
Муниципальная целевая программа

«Молодежная политика

на территории Волосовского городского поселения

в 2010 году»

Основные задачи в организации работы в муниципальном образовании Волосовское городское поселение является:

С детьми:

  - создание необходимых правовых, социально-экономических, социокультурных условий для физического, психологического, духовного, социального, эмоционального, познавательного и культурного развития детей, в том числе находящихся в трудной жизненной ситуации.

С молодежью:

 - вовлечение молодежи в социально-культурную жизнь города Волосово

 - информирование о потенциальных возможностях ее развития в г. Волосово и Ленинградской области;
 - развитие созидательной активности молодежи;
 - помощь молодым людям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации;
 - дальнейшее формирование патриотического сознания российских граждан, как важнейшей ценности,      одной из основ духовно-нравственного единства общества.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Объемы финансирования
	Исполнители

	1.
	Секционные занятия в «Комнате здоровья»

	ежемесячно
	Местный бюджет- 10 000 руб.
	Сектор по культуре и спорту администрации Волосовского городского поселения

	2.
	Цикл мероприятий, посвященных главным символам страны: Флаг, гимн, герб.
	Февраль - декабрь
	Местный бюджет- 3 000 руб.
	Сектор по культуре и спорту администрации Волосовского городского поселения, школы города

	3.
	Цикл мероприятий, посвященных воспитанию патриотического духа
	                Февраль
	Местный бюджет- 3 000  руб.
	Сектор по культуре и спорту администрации Волосовского городского поселения, школы города

	4.
	Конкурсы «Молодые дарования» и «Звезда будущего»
	Апрель - декабрь
	 Местный бюджет- 10 000 руб.
	Сектор по культуре и спорту администрации Волосовского городского поселения, школы города

	5.
	Акции

- «Ударим велопробегом по несанкционированным свалкам»,

-«Санитарный патруль»

-«Экологический десант»

-«Посильная помощь»- молодежь  ветеранам войны

	Апрель - июль
	Местный бюджет –

22 000 руб.
	Школы города, сектор по культуре и спорту

 М.С.Кярки , ОМХ администрация Волосовского городского поселения

	6.
	Субботники на братских захоронениях

	Апрель - июнь
	Местный бюджет – 2000 руб.
	Сектор по культуре и спорту, школы города

	7.
	Районный день призывника «Я вернусь!»
	Апрель, октябрь
	Местный бюджет- 5 000 руб.
	Военный комиссариат г.Кингисеппа, совет ветеранов, сектор по культуре и спорту администрация Волосовского городского поселения

	 8.
	Участие в областных мероприятиях по молодежной политике, согласно областному плану

	Весь период
	Местный бюджет- 10 000 руб.
	Администрация Волосовского городского поселения,

 ГДЦ «Родник»

	9.
	Работа «Школы безопасности»

(пропаганда здорового образа жизни)

	Весь период
	Местный бюджет- 6 000 руб.
	ВГЦБ С.Р. Викторова

	10.
	Цикл мероприятий по программе «В большой мир – через библиотеку»

	Весь период
	Местный бюджет- 5 000 руб.
	ВГЦБ С.Р. Викторова

	11.
	Реализация программы «Лето-2009»:
- организация подростковой занятости;
- организация работы в Губернаторском трудовом молодежном отряде
	Июнь - август
	Местный бюджет- 100 000 руб. за счет средств ЦЗН-80 000 руб.
	Администрация Волосовского городского поселения,

ГДЦ «Родник», Служба занятости населения

	12.
	Автопробег по Дороге жизни
	Февраль
	Местный бюджет-10 000 руб.
	Сектор по культуре и спорту – Кярки М.С., Молодежный совет при администрации МО Волосовское городское поселение

	13.
	Автопробег по местам боевой славы Волосовского района
	Апрель
	Местный бюджет-5 000 руб.
	Сектор по культуре и спорту – Кярки М.С., Молодежный совет при администрации Волосовского городского поселения

	1.4

	Цикл краеведческих встреч              «След на Волосовской земле»
	Весь период

	Местный бюджет-

 1 000 руб.

	ВГЦБ С.Р. Викторова

	15.
	Неделя абитуриента
	Март
	Местный бюджет- 2 000 руб.
	ВГЦБ С.Р. Викторова

	16.
	Проведение игр КВН
	Январь - май
	Местный бюджет-5 000 руб.
	 Молодежный совет, комитет образования, школы города и района (по согласованию), ГДЦ «Родник»

	17.
	Методические разработки для молодежи «Мотай на ус»
	Весь период
	Местный бюджет -1 000 руб.
	ВГЦБ С.Р. Викторова

	18.
	Работа  общественной комиссии по делам несовершеннолетних  по проверке дискотек, ночных клубов и др. на предмет общественного порядка и наличия реализации алкогольной продукции несовершеннолетним
	Весь период
	Местный бюджет -1 000 руб.
	Общественная комиссия по делам несовершеннолетних

	20.
	Обучение молодежного актива, волонтеров
	Весь период
	Местный бюджет-

2 000руб.
	Администрация МО Волосовское городское поселение, Кярки М.С. директор ГДЦ «Родник»

	21.
	Работа клуба молодой семьи «Подсолнух»
	Весь период
	Местный бюджет-30 000 руб.
	Администрация Волосовского городского поселения М.М. Понамаренко

	22.
	Мероприятия Молодежного Совета при администрации МО Волосовское городское поселение (в том числе организация круглых столов)
	Весь период
	Местный бюджет-

20 000 руб.
	 Молодежный совет при администрации МО Волосовское городское поселение. Л.Ю.Иванова

	23.
	Обучение специалистов
	Январь- май, сентябрь- декабрь

	Местный бюджет- 5 000 руб.
	Сектор по культуре и спорту   М.С.Кярки.

	24.
	День молодежи
	июнь
	Местный бюджет-15 000 руб.
	Сектор по культуре и спорту  М.С. Кярки

	25.
	Участие в областной ярмарке молодежных инициатив
	Март
	Местный бюджет- 5 000 руб.
	Сектор по культуре и спорту – М.С. Кярки ;  Молодежный совет при администрации Волосовского городского поселения

	26.
	Участие в туристическом слете
	Июнь
	35 000 руб.
	Администрация Волосовского городского поселения М.М. Понамаренко

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

"МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛОСОКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ в 2010 году"

	Цель Программы
	Обеспечение  правовых, экономических и социальных гарантий доступности  в области молодежной политики

	Основные задачи Программы
	Создание условий для привлечения подростков и молодежи к активной позиции в общественной жизни поселения.  Создание необходимых правовых, социально-экономических, социокультурных условий для физического, психологического, духовного, социального, эмоционального, познавательного, культурного развития подростков и молодежи. А так же ребят находящихся в трудной жизненной ситуации.

	Разделы Программы
	1. Создание условий для  развития  творческого.
2.  Развитие  материально- технической базы
3.  Приобретение основных материальных средств
4. Создание условий для проведения областных, районных и городских массовых мероприятий, тусовок, акций.
5.  Информационное  и  научно-методическое  обеспечение вопросов развития  молодежной политики , обучение  волонтеров, специалистов.

	Объем финансовых ресурсов, запланированных по  Программе, с указанием источников финансирования
	Местный бюджет-313 000 руб.

	Основные индикаторы реализации (целевые задания) Программы
	В результате реализации Программы  планируется  достичь
следующих  значений – активизацию молодежи и вовлечение в  общественную жизнь города

	Основания для разработки Программы
	Конституция РФ, Гражданский кодекс РФ, Закон № 131 об общих принципах организации местного самоуправления в РФ,

Федеральная целевая программа «Дети России на 2006- 2010гг», Государственной программой патриотического воспитания граждан Российской Федерации на 2006-2010 годы», федеральной программой «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотикам и незаконному  их обороту  на 2005-2009 годы».

	Разработчик Программы
	Заведующий сектором по культуре и спорту администрации МО Волосовское городское поселение

	Сроки разработки  Программы
	2009 год

	Стоимость разработки Программы
	Не требует финансовых затрат

	Представитель заказчика Программы
	Администрация МО Волосовское городское поселение

	Участники Программы
	Сектор по культуре и спорту, учреждения школы города, учреждения дополнительного образования. учреждения культуры

	Фамилия, имя, отчество, должность, номер телефона руководителя Программы
	Кярки Марина Станиславовна- заведующий сектором по культуре и спорту 8(813-73) 21-325